ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 29.12.2017 г. № 1362-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры Южского муниципального района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района от
29.12.2017 г. № 1362-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры Южского муниципального района»» (далее -
Постановление) следующие изменения:

- в муниципальной программе «Развитие культуры Южского
муниципального района» (далее -  Программа), являющейся
приложением к Постановлению:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского муниципального района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 25 580 709,94 руб.;
программы* 2019 год-2 7  166 244,81 руб.;

2020 год -  25 288 477,56 руб.;
2021 год -  16 366 160,96 руб.;
2022 год- 16 366 160,96руб.
- бюджет Южского муниципального района:

2018 год -18 956 926,34 руб.;
2019 год -  19 746 907,81 руб.;
2020 год -  19 271 534,56 руб.,
2021 год -  16 366 160,96 руб.;
2022 год - 16 366 160,96 руб.
- бюджет Ивановской области:
2018 год - 6 616 549,88 руб.;
2019 год- 7  412 509,87 руб.;
2020 год -  6 016 943,00 руб.;
2021 год -  0,00*руб.;
2022 год - 0,00*руб.
- федеральный бюджет:
2018 год- 7  233,72 руб.;
2019 год -  6 827,13 руб.;
2020 год -  0,00*руб.;
2021 год -  0,00*руб.;
2022 год - 0,00*руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района»
подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном
районе» (далее- Подпрограмма), являющейся приложением №1 к
Программе, изложить в новой редакции:_____________________________

«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год- 19 744 979,38 руб.;
обеспечения 2019 год- 20 887 496,66 руб.;
подпрограммы 2020 год- 19 254 692,41 руб.;

2021 год- 12 068 339,96 руб.;
2022 год -  12 068 339,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -14 006 362,78 руб.;
2019 год- 14 219 778,66 руб.;
2020 год- 14 708 312,41 руб.;
2021 год- 12 068 339,96 руб.;
2022 год -  12 068 339,96 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год-5 738 616,60руб.;
2019 год- 6 667 718,00руб.;
2020 год- 4 546 380,00 руб.;
2021 год- 0,00* руб.;
2022 год -  0,00* руб.»

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» подпрограммы,
являющейся приложением №1 к Программе, изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/
п

Наименование мероприятия/
Источник ресурсного

обеспечения

Исполните
ль 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Подпрограмма, всего Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице
МКУК

«Южская
МЦБ»

19 744 979,38 20 887 496,66 19 254 692,41 12 068 339,96 12 068 339,96
Бюджетные ассигнования 19 744 979,38 20 887 496,66 19 254 692,41 12 068 339,96 12 068 339,96
- бюджет Южского муниципального
района

14 006 362,78 14 219 778,66 14 708 312,41 12 068 339,96 12 068 339,96

-бюджет Ивановской области 5 738 616,60 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00

1 .Основное мероприятие
«Развитие библиотечного дела»

13 739 373,38 13 901 447,95 14 708 312,41 12 068 339,96 12 068 339,96

Бюджетные ассигнования 13 739 373,38 13 901 447,95 14 708 312,41 12 068 339,96 12 068 339,96
- бюджет Южского муниципального
района

13 689 427,78 13 901 447,95 14 708 312,41 12 068 339,96 12 068 339,96

- бюджет Ивановской области 49 945,60 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Библиотечное,

библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице
МКУК

«Южская
МЦБ»

12 681 215,88 12 714 042,83 13 504 077,26 11 197 668,96 11 197 668,96

Бюджетные ассигнования 12 681 215,88 12 714 042,83 13 504 077,26 11 197 668,96 11 197 668,96

- бюджет Южского
муниципального района, в том
числе по услугам:

12 681 215,88 12 714 042,83 13 504 077,26 И 197 668,96 11 197 668,96

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
(в стационарных условиях)

11 992 188,32 11 845 882,93 12 537 470,11 10 238 192,96 10 238 192,96

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
(вне стационара)

371 312,27 426 791,00 496 740,00 496 740,00 496 740,00

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
(удаленно через интернет)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Библиографическая обработка
документов

317 715,29 441 368,90 469 867,15 462 736,00 462 736,00

1.2 Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
фондов библиотеки

Администр
ация
Южского
муниципал
ьного
района в
лице
МКУК
«Южская
МЦБ»

1 007 707,39 1 187 405,12 856 935,15 870 671,00 870 671,00

Бюджетные ассигнования 1 007 707,39 1 187 405,12 856 935,15 870 671,00 870 671,00
- бюджет Южского
муниципального района

1 007 707,39 1 187 405,12 856 935,15 870 671,00 870 671,00

- бюджет Ивановской области 0,00 0,00 0,00

1.3 Организация комплектования
фондов библиотеки и
подписки на периодические
издания

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице
МКУК
«МЦБ»

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

- бюджет Ивановской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Подключение общедоступных
библиотек к сети «Интернет» и
развитие библиотечного дела с
учетом задачи расширения
информационных технологий
и оцифровки

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице
МКУК

«Южская
МЦБ»

50 450,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 50 450,11 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского
муниципального района

504,51 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ивановской области 49 945,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие
«Повышение средней заработной
платы работникам
муниципальных учреж дений
культуры»

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице
МКУК

«Южская
МЦБ»

6 005 606,00 6 986 048,71 4 593 680,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 6 005 606,00 6 986 048,71 4 593 680,00 0,00 0,00
- бюджет Южского муниципального
района

316 935,00 318 330,71 47 300,00 0,00 0,00

- бюджет Ивановской области 5 688 671,00 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00

2.1 Средства на повышение
заработной платы работникам
культуры муниципальных
учреждений культуры
Южского муниципального
района до средней заработной
платы по Ивановской области

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице
МКУК
«МЦБ»

316 935,00 318 330,71 47 300,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 316 935,00 318 330,71 47 300,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального района

316 935,00 318 330,71 47 300,00 0,00 0,00

2.2 Софинансирование расходов,
связанных с поэтапным
доведением средней
заработной платы работникам
культуры муниципальных
учреждений культуры
Ивановской области до
средней заработной платы в
Ивановской области

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице
МКУК
«МЦБ»

5 688 671
,00

6 667 718,00 4 546 380.00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 5 688 671,00 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00
- бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ивановской области 5 688 671,00 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00
* Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского муниципального района
в 2020 г. -  23 690, 00 руб.»
1.4.Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района»
подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства» (далее - Подпрограмма), являющейся приложением №2 к
Программе, изложить в новой редакции:________________________________
«Объемы 2018 год -4 671 082,56 руб.;
ресурсного 2019 год-4  734 813,15 руб.;
обеспечения 2020 год- 5 093 468,92 руб.;
подпрограммы 2021 год-3 456 821,00 руб.;

2022 год-3 456 821,00 руб.

- бюджет Южского муниципального района
2018 год -4 063 663,56 руб.;
2019 год-3 990 535,15 руб.;
2020 год- 3 972 905,92руб.;
2021 год-3 456 821,00 руб.;
2022 год-3 456 821,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год -607 419,00 руб.;
2019 год-744 278,00руб.;
2020 год- 1 120 563,00 руб.;
2021 год- 0,00 * руб.;

_________________2022 год - 0,00 * руб.________________________________
1.5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.»

Подпрограммы, являющейся приложением №2 к Программе, изложить в
новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного
обеспечения

Исполнител
ь

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Подпрограмма, всего 4 671 082,56 4 734 813,15 5 093 468,92 3 456 821,00 3 456 821,00
Бюджетные
ассигнования

4 671 082,56 4 734 813,15 5 093 468,92 3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Южского
муниципального
района

4 063 663,56 3 990 535,15 3 972 905,92 3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Ивановской
области

607 419,00 744 278,00 1 120 563,00 0,00 0,00

1. Основное
мероприятие
«Реализация
дополнительных
общеобразовательны
х программ»

Администра
ция

Южского
муниципаль
кого района
в лице МБУ

ДО
«Южская

ДШИ»

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 3 456 821,00 3 456 821,00

Бюджетные
ассигнования

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Южского
муниципального
района

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Ивановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 «Дополнительн
ое образование
детей в сфере
культуры и
искусства»

Администра
ция

Южского
муниципа

льного
района в

лице МБУ
ДО

«Южская
ДШИ»

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 3 456 821, 00 3 456 821, 00

Бюджетные
ассигнования

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 3 456 821, 00 3 456 821, 00

- бюджет
Южского
муниципальног
о района в том
числе по
услугам:

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 3 456 821, 00 3 456 821, 00

Реализация
дополнительны
X
общеобразоват

388 500,00 388 500,00 197 233,00 1 008 533,58 1 008 533,58

ельных
предпрофессио
нальных
программ
Реализация
дополнительны
X
общеобразоват
ельных
общеразвиваю
щих программ

3 369 723,56 3 448 287,42 3 712 007,52 2 448 287,42 2 448 287,42

2 .0 с н о в н о е
м ер о п р и я ти е
« П о в ы ш е н и е  ср едн ей
за р а б о т н о й  п л аты
р а б о т н и к о в
д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а зо в а н и я »

Администра
ция

Южского
муниципа

льного
района в

лице МБУ

912 859,00 898 025,73 1 184 228,40 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

ДО
«Южская

912 859,00 898 025,73 1 184 228,40 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального
района

ДШИ» 305 440,00 153 747,73 63 665,40 0,00 0,00

- бюджет Ивановской
области

607 419,00 744 278,00 1 120 563,00 0,00 0,00

2.1 Расходы на
поэтапное
доведение
средней
заработной
платы
педагогически
м работникам
муниципальны
х организаций
дополнительно
го образования
детей в сфере
культуры и
искусства до
средней
заработной
платы учителей
в Ивановской
области

Администра
ция

Южского
муниципа

льного
района в

лице МБУ
до

«Южская
ДШИ»

305 440,00 153 747,73 63 665,40 0,00 0,00

2.2

Бюджетные
ассигнования

305 440,00 153 747,73 63 665,40 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципальног
о района

305 440,00 153 747,73 63 665,40 0,00 0,00

Софинансирова
ние расходов,
связанных с
поэтапным
доведением
средней
заработной
платы
педагогически
м работникам
муниципальны
х организаций
дополнительно
го образования
детей в сфере
культуры и

Администра
ция

Южского
муниципа

льного
района в

лице МБУ
ДО

«Южская
ДШИ»

607 419,00 744 278,00 1 120 563,00 0,00 0,00

искусства до
средней
заработной
платы учителей
в Ивановской
области

Бюджетные
ассигнования

607 419,00 744 278,00 1 120 563,00 0,00 0,00

- бюджет
Ивановской
области

607 419,00 744 278,00 1 120 563,00 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципальног
о района

0,00 0,00 О О 0,00 0,00

* Уровень средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры и искусства Южского муниципального района Ивановской области в 2020 г,-
26 308,00 рублей.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой
вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте Южского,
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Южского муниципального района' В.И. Оврашко